
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1313 / 2022 
 

Ufficio A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: GARA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEI SERVIZI DI 

GESTIONE DEL PALAZZETTO DELLO SPORT (PALAUNO). CIG 
9332232179. ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER PUBBLICAZIONE 
ATTI DI GARA E CONTRIBUTO ANAC 

 
IL   RESPONSABILE 

che agisce in forza del decreto del Sindaco di attribuzione dell’incarico di direzione dell’Area 
2^ “Servizi alla persona – Operaestate e Spettacolo”, protocollo n. 82746 del 15.12.2021. 
 

Premesso che con Determinazione dirigenziale n. 1302 del 22/07/2022 avente per oggetto: 

“Approvazione della progettazione e indizione di gara per l’affidamento in concessione dei servizi di 

gestione del Palazzetto dello sport Palaubroker (Palauno) per il prossimo quadriennio. CIG 

9332232179” è stata indetta la gara ai sensi degli articoli 164 e seguenti del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

(di seguito anche Codice), mediante procedura aperta sotto soglia comunitaria (CPV 92610000-0 

“Servizi di gestione impianti sportivi” di cui all’Allegato IX al D.lgs. 50/2016), ai sensi dell’art. 60 del 

Codice, con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 3, lett. a) del 

Codice; 

Considerato che ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016, l’offerta degli operatori economici consegue 

alla pubblicazione di un avviso di indizione di gara e che quindi si procederà con le seguenti forme di 

pubblicità:  

- pubblicazione degli atti di gara sull’albo pretorio on-line del Comune di Bassano del Grappa; 

- pubblicazione degli atti di gara sull’apposita sezione del sito istituzionale del Comune di 

Bassano del Grappa; 

- pubblicazione del bando di gara sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture; 

- pubblicazione del bando di gara in GURI; 

Dato atto che sono stati quantificati, seppur indicativamente, i costi complessivi per la pubblicazione 

dell’avviso di indizione della gara in oggetto della presente determinazione a contrarre, e ritenuto 

quindi di assumere la somma di € 400,00, a favore dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato - via 

Salaria, 1027 - Roma - C.F. 00399810589, per la pubblicazione in GURI con imputazione al Capitolo 

205000 “Altri servizi per manifestazioni sportive” del bilancio di previsione esercizio finanziario 2022 

– cod. 6.1.1.103 – PCF 1.03.02.99.000 e con esigibilità nel corrente esercizio 2022: 

Rilevato che l’importo relativo alla contribuzione a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione per 

il procedimento di gara in argomento, come stabilito dalla Delibera numero 830 del 21 dicembre 

2021 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 

dicembre 2005, n. 266, è pari a € 225,00; 

Viste: 

 



- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 21.12.2021, avente per oggetto: 
"Approvazione del documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e del 
bilancio di previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati"; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17.02.2022 con la quale è stato approvato il 
Piano della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28.04.2022, avente ad oggetto “Piano 
Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2022-2024 del 
Comune di Bassano del Grappa - approvazione”; 

Visti: 

- lo Statuto Comunale; 

- il Decreto Legislativo 267 del 2000; 

- il Decreto Legislativo 50/2016; 

- il Decreto Legislativo 118 del 2011; 

- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

- il vigente Regolamento comunale per i lavori, forniture e servizi da eseguire in economia; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità 

- l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in legge n.102 del 2009; 

- la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01/10/1997. 

D E T E R M I N A 

1. di confermare le premesse narrative che costituiscono motivazione del presente 

provvedimento amministrativo ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990; 

2. di procedere con la pubblicazione dell’avviso di indizione di gara nelle seguenti modalità: 

- pubblicazione degli atti di gara sull’albo pretorio on-line del Comune di Bassano del 

Grappa; 

- pubblicazione degli atti di gara nella Sezione “Amministrazione trasparente” del sito 

internet istituzionale del Comune di Bassano del Grappa; 

- pubblicazione del bando di gara sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture; 

- pubblicazione del bando di gara in GURI; 

3. di assumere l’impegno di spesa di € 400,00 a favore dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello 

Stato - via Salaria, 1027 - Roma - C.F. 00399810589 per la pubblicazione in GURI, con 

imputazione al capitolo al Capitolo 205000 “Altri servizi per manifestazioni sportive” del 

bilancio di previsione esercizio finanziario 2022 – cod. 6.1.1.103 – PCF 1.03.02.99.000 e con 

esigibilità nel corrente esercizio 2022 (CIG ZDD373EC1A); 

4. di impegnare a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con sede in 00187 Roma Via 

M. Minghetti 10 C.F. 97584460584 l’importo di € 225,00 relativo alla contribuzione dovuta ai 

sensi della Delibera numero 830 del 21 dicembre 2021 (in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 

67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266) per il procedimento di gara in argomento registrato 

nel servizio online Simog dell’ANAC n. 8654356, con imputazione al Capitolo 205000 “Altri 

servizi per manifestazioni sportive” del bilancio di previsione esercizio finanziario 2022 – 

cod. 6.1.1.103 – PCF 1.03.02.99.000 e con esigibilità nel corrente esercizio 2022; 

5. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i., è il Dirigente Area II – Servizi alla Persona – Operaestate; 

6. di trasmettere il presente atto all’ufficio Amministrativo Appalti dell’Area Lavori Pubblici per 

gli adempimenti di competenza; 



7. di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio web comunale e nella Sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito web comunale ai sensi degli articoli 23 comma 1 lett. 

b) e 37 del D.lgs. 33/2013. 

 
Responsabile del procedimento: dott. Gianandrea Borsato 

Responsabile dell’istruttoria: Paolo Gianesin 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 2606_2022 GURI 

U 2607_2022 ANAC 

 
  
 
. 
 
. 
 


